» § VI. Præterea pari ratione prohibemus omnia, et singula ejus generis scripta, manifesta, seu fides vulgo appellata, quæ etiam sine expressa provocatione ad certamen, tamen quasi præparatoria quædam ad chartulas, seu libellos provocatorios, et ad Duellum, illorumque veluti radices aut semina, ut plurimum lacessendi aliquem ad pugnam, et suscitandæ simultatis, atque inimicitie materiam, et occasionem præbent. Dum scilicet in illis per modum Epistolæ, libelli, ac publicæ attestacionis, et intimacionis, sive per authentica documenta, sive per unius, pluriumve chirographum, subscriptiones, aut relationes sub prætextu proprii, vel alieni honoris, et famæ, more militari atque ut vulgo dicitur, Cavalleresco, tuendi, aut lædendi sive ad illatæ, propulsatæve contumeliæ, aut injuriæ probationem seu tollendam ipsius suspicionem rei alicujus gestæ ad id pertinentis, vel verborum aut responsionum series et ordo narratur, vel ex simili abusu hac de causa aliquid tale adeo firmiter asseritur, aut negatur, ut qui contradixerit iis sive nominatim, sive in genere mendacii arguatur, aut mendi dicatur. Aut ad hunc effectum ex militari etiam consuetudine quæritur, declaratur aut respondetur, qua mente, aut quo sensu quippiam ejusmodi, quod ad superius expressa spectet, gestum, dictumque sit. Vel denique offert se quisquam contra certam vel incertam personam, vel generatim contra quemcunque ad probandum armis, et verificandum etiam ino certamine, aliquid ita esse, aut fuisse, vel non fuisse. Necnon quascunque etiam sine scripto factas talium rerum supra dicta quoquomodo concernantium, et ob hujusmodi causas in locis publicis, vel privatis, ubi hominum multitudo convenire soleat, denunciations, narrationes et testificationes. Volentes eos omnes, et singulos, qui suo, vel alieno nomine ad effectum, de quo superius dictum est, prædicta, vel his similia, multo magis ad certandum provocatoria scripta, libellos, epistolas, eorumque exempla dictaverint, composuerint, scripserint, miserint, detulerint, divulgaverint, affixerint, exemplaverint, typis impresserint, subscripserint, attestati fuerint. Quive aliis et singulare certamen publice vel occulte ineundum vel ad provocandum aliquem ad pugnam, sive ad hujus generis scripta, quæ manifesta quæque chartulæ provocatorie appellantur,

scribenda, dictanda, mittenda, deferenda, divulganda, auxilium, consilium, operam, vel favorem præstiterint, sive id suaserint aut mandaverint, quive in præmissis, vel eorum aliquo se quomodolibet immiscerint, etiamsi neque pugna aliqua, vel certamen, aut actus ad pugnam proximus, neque expressa, et aperta provocatio subsequuta fuerit, neque descriptiones prædictæ, quæ manifesta dicuntur, in publicum prodierint, aut quiquam intimatæ existerint, si per eo non steterit, quo (minus publicatio aut denunciatio fieret. Nihilominus censuris, et pœnis omnibus in præsentibus, et aliis prædictis Constitutionibus, et Decreto contentis subiacere, tam si superius enumeratis quam si aliis etiam majoribus ecclesiasticis, vel mundanis dignitatibus, gradibus, et præeminentiis excellent.